全国住房和城乡建设职业教育教学指导委员会

住建指委〔2016〕7号

关于举办第三届高职高专院校建筑设备类专业技能竞赛(亚龙杯-楼宇智能化系统安装与调试)的报名通知

有关院校:

为促进高职高专院校建筑设备类专业内涵建设,进一步加强应用型人才培养,强化学生理论知识与绘图能力和操作技能,培养学生的团队意识,推动校企合作,促进学生就业质量的提高。经研究拟于2016年12月在浙江温州市举办第三届高职高专院校建筑设备类专业技能竞赛(亚龙杯-楼宇智能化系统安装与调试)。现将有关事项通知如下:

一、组织机构

- 1. 主办单位:全国住房和城乡建设职业教育教学指导委员会
 - 2. 承办单位: 建筑设备类专业指导委员会

- 3. 协办单位:浙江亚龙教育装备股份有限公司浙江安防职业技术学院
- 4. 组委会:建筑设备类专业指导委员会成立组委会,负责竞赛的具体工作。

二、竞赛内容

1. 系统制图

结合所提供的竞赛设备相关系统,根据任务书所提出的要求,在计算机上利用 CAD 软件完成相关的制图任务。

2. 系统安装与调试

视频监控系统的接线、编程、调试和运行:

防盗报警系统的接线、编程、调试和运行;

DDC 智能照明系统的接线、编程、调试和运行;

综合布线系统的安装、布线、接线和调试;

楼宇集成系统的编程、组态、调试和运行。

三、奖项设置

本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖(根据参 赛团队数量按比例确定)。

四、竞赛时间

拟于2016年12月上旬举办,具体时间另行通知。

五、其他

1. 参赛费用: 参赛费用由浙江亚龙教育装备股份有限公司提供赞助, 不收取会务费。食宿统一安排, 费用自理。

2. 联系方式

建筑设备类专业指导委员会秘书处联系人: 张炯

电话: 15834005748

E-mail:zhangjiong6666@163.com

亚龙公司会务与销售转接联系人:李鸥

电话: 18105777103

E-mail: 511870995@QQ.com

亚龙公司技术支持联系人: 胡群

电话: 18105777470

E-mail: 415298451@QQ.com

请参赛院校于2016年9月22日前将回执发至专指委秘书处邮箱。

附件一:参赛报名回执

附件二: 第三届高职高专院校建筑设备类专业技能竞赛 (亚龙杯-楼宇智能化系统安装与调试)方案

附件三:第三届高职高专院校建设备类专业技能竞赛 (亚龙杯-楼宇智能化系统安装与调试)规程

附件四: 高职高专院校建筑设备类专业技能竞赛章程



抄送:教育部,住房城乡建设部,教育部行指委办公室,

全国住房城乡建设行指委秘书处

2016年6月8日印发